



## NOTA DE EMPENHO

2413

### UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

05 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)

#### Credor

Razão Social / Fornecedor

CNPJ / CPF

5142 ASSOCIACAO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIAR

19.456.004/0001-07

Endereço

Número

Cidade/UF

Telefone

ROD BR 262, KM 259,8 - ESTACAO FERROVIARIO DO BALSAMO

SN

RIBAS DO RIO PARDO/MS

(67) 99265-6351

#### Empenho

OR - Ordinário

Item da Despesa

Número

Ano

Folha

2413

2024

Página 1

Data de Emissão

Vencimento

Requisição

Tipo

0001/24

Proc. Licitação

Processo

Reserva

19/06/2024

03701/24

CHAMADA PÚBLICA

000028/24

028

Local de Entrega:

Aplicação

Contrato

Código

104/2024

0144/24

### Dotação

Nro Red.

Classificação Funcional

82

12.361.0011-2168 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

Conta Debito

115610100 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento da Despesa

3.3.90.30.99 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Vínculo

Crédito

FLS. 529

550.0000- Sem código de acompanhamento

ORÇAMENTÁRIO

PROC. 028/24

RUB. 057

### Histórico

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000028/24 - Ano Mod.: 2024 - Modalidade: CHAMADA PÚBLICA Chamamento Público - Nº Mod.: 1 - Mod. Formatada: 1 - Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município.

### Descrição dos Itens

Item	Item lic.	Quantidade	Unidade	Item	Valor Unitário	Valor Total
5	4	406	KG	ABOBRINHA VERDE (KILO), DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, COR UNIFORME E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS.	14,53	R\$ 5.899,18
8	7	1361	UN	ALFACE CRESPA (UNIDADE) - COM CABEÇA, FRESCA, EM PÉ BEM DESENVOLVIDO PESANDO ENTRE 250G E 350G A UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DE COLHEITA RECENTE, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO DEVERÃO ESTAR EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS MURCHAS, COM RACHADURAS, PERFURAÇÕES OU CORTES.	8,29	R\$ 11.282,69
15	15	486	KG	CENOURA (KILO), DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRAS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	14,93	R\$ 7.255,98
20	20	1486	KG	LARANJA PÊRA (KILO), DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTOS FRESCOS E MADUROS, TAMANHO MÉDIO, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE	8,26	R\$ 12.274,36
27	27	210	KG	MELANCIA GRAÚDA (KILO), CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	5,77	R\$ 1.211,70
29	29	678	KG	MEXERICA PONCÃ (KILO), DE QUALIDADE, TIPO MADURA, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, LIVRES DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	10,80	R\$ 7.322,40
33	33	25	KG	PIMENTÃO VERDE (KILO) - POSSUINDO COMPRIMENTO ENTRE 10CM E 15CM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, TENRO, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE	15,56	R\$ 389,00



ESTADO MATO GROSSO DO SUL  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)  
Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

CNPJ: 03501541/0001-91

## NOTA DE EMPENHO

2413

Total: R\$ 45.635,31

### Autorização

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA  
Secretário Municipal de Educação

Janaína rocha Ferreira  
Coordenadora de Contabilidade - CRC: 7144/MS

FLS. 530

PROC. 028/24

RUB. 000